
D.D.G. n. 

Servizio 6 Albi e R.U.N.T.S. – Gestione e Vigilanza

                                                           REPUBBLICA  ITALIANA
 REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE
SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali

IL DIRIGENTE GENERALE

 Cooperativa Sociale Formazione e Comunione Onlus – Revoca s
ospensione dell’iscrizione all’albo regionale SEZIONE Minori  - TIPOLOGIA
Struttura di accoglienza di secondo livello per M.S.N.A. sita in Petrosino (TP)

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 09.05.1986, n. 22;
VISTO il  D.P.Reg.  28  maggio  1987  recante  l'approvazione  del  regolamento  tipo
sull'organizzazione dei servizi socio-assistenziali;
VISTO il D.A. 29.03.1989 con il quale è stato istituito l'albo unico regionale degli enti di assistenza
previsto dall'art. 26 della legge regionale n. 22 citata;
VISTO il  D.P.Reg. n. 600 del 13.08.2014 con il quale sono stati approvati gli standard strutturali
ed organizzativi per l’accoglienza in Sicilia dei Minori Stranieri Non Accompagnati;
VISTO il D.P.Reg. 18.01.2016, n. 513 con il quale sono stati approvati i nuovi standard strutturali
ed organizzativi per le strutture di accoglienza di secondo livello per l’accoglienza in Sicilia dei
Minori stranieri non accompagnati;
VISTO il D.P.Reg. del 05.04.2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25, Parte I, del 01.06.2022, con
il  quale  è  stato  emanato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale
16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell'art. 13, comma 3, della l.r. 17.03.2016, n. 3”;
VISTO il D.D.G. n. 938 del 14.06.2022, con il quale al Dott. Antonino Maggio è stato conferito
l’incarico di dirigente del Servizio 6 “Albi e R.U.N.T.S. - Gestione e Vigilanza” del Dipartimento; 
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  431 del  13.02.23,  di  cui  alla  delibera  della  Giunta Regionale  n.  82 del
10.02.2023, con il quale è stato conferito alla D.ssa Maria Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO il D.R.S. n. 253 del 18.02.2021 d’iscrizione all’albo regionale dell’Ente COOPERATIVA
SOCIALE FORMAZIONE E COMUNIONE ONLUS per la sezione Minori e la tipologia Struttura
di accoglienza di secondo livello per M.S.N.A. per la sede operativa sita in Petrosino Via Pulizzi
n.52 per una ricettività di n. 11 unità;
VISTA la nota Prot. Ist. 762 N. 472 Pos. 61/23 del 17.04.2023 e Prot. Ist. 762 N. 555 Pos. 61/23 del
15.05.2023 della Procura della Repubblica presso il Tribunale per i Minorenni di Palermo, assunte
rispettivamente con P.E.C. al Prot. n.15350 del 18.04.2023 e Prot. n.19787 del 16.05.2023, con la
quale si segnalano carenze gestionali, strutturali ed igienico sanitarie;
VISTA la nota Prot.41542 del 06.10.2023 di questo Ufficio con la quale si è diffidato codesto Ente
a  ripristinare  le  condizioni  che  hanno determinato  l’iscrizione  all’albo  regionale  entro  quindici
giorni dal ricevimento avvenuto in data 06.10.2023;

Lo Presti
Font monospazio
236  del  09.02.2024



VISTE le note, assunte con P.E.C. ai Prot. n.43303 del 18.10.2023, Prot. n.43305 del 18.10.2023 e
Prot.43953 del 23.10.2023 con la quali codesto Ente ha riscontrato la suddetta diffida;
VISTA la nota Prot.45482 del 03.11.2023 di questo Ufficio con la quale si è chiesto di verificare, a
seguito delle suddette note, il superamento delle carenze riscontrate;
VISTA  la  nota  Prot.153490  del  13.12.2023  dell’A.S.P.  n.9  di  Trapani  –  Dipartimento  di
Prevenzione, U.O. Servizio Igiene Ambienti di Vita – con cui trasmette il verbale di constatazione
n.71/M  del  12.12.2023  e  propone,  avendo  riscontrato  condizioni  igienico-sanitarie  carenti,  la
sospensione dell’attività fino al ripristino delle condizioni igienico sanitarie;
VISTO  il Decreto D.G. n. 3775 del 20.12.2023 di sospensione dell’iscrizione all’albo regionale
dell’Ente  COOPERATIVA  SOCIALE  FORMAZIONE  E  COMUNIONE  ONLUS  con  sede
operativa sita in Petrosino Via Pulizzi n.52;
VISTA la nota prot. n.16238 del 02.02.2024, assunta con P.E.C. al prot. n.3763 del 02.02.2024,
dell’A.S.P. 9 – U.O.C. Servizio Igiene Ambienti di Vita di Trapani, , con la quale si comunica la
risoluzione e si propone la revoca del decreto di sospensione D.D.G. n. 3775 del 20.12.2023;
VISTA la nota prot. n.1872 del 05.02.2024, assunta con P.E.C. al prot. n.4082 del 06.02.2024, del
Comune di Petrosino, con la quale si comunicano le buone condizioni della struttura ai fini della
revoca del D.D.G. n. 3775 del 20.12.2023;
CONSIDERATO  che  pertanto  vengono  meno  le  motivazioni  che  hanno  determinato  la
sospensione;
RITENUTO di dovere procedere alla revoca del Decreto D.G. n. 3775 del 20.12.2023;

D E C R E T A

ART. 1 Per quanto in premessa il Decreto D.G. n. 3775 del 20.12.2023 è revocato.

ART. 2 L’Ente COOPERATIVA SOCIALE FORMAZIONE E COMUNIONE ONLUS con sede
operativa  sita  in  Petrosino  Via  Pulizzi  n.52  è  iscritta  al  n.  5413 dell’albo  regionale  degli  enti
assistenziali pubblici e privati, previsto dall’art. 26 della legge regionale 09.05.1986 n. 22, per la
stipula di convenzioni con i Comuni per lo svolgimento dell’attività assistenziale a favore di Minori
presso la Struttura di accoglienza di secondo livello per M.S.N.A. sita in Petrosino Via Pulizzi n.52
per una ricettività di n. 11 unità.

ART.  3 Il  presente  Decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  secondo  la
normativa vigente.

        IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                       D.ssa Maria Letizia Di Liberti

              IL DIRIGENTE
         Dott. Antonino Maggio


		2024-02-08T09:59:45+0100
	ANTONINO MAGGIO


		2024-02-08T18:22:23+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




